
- 1 -

平成３０年２月７日

保 護 者 各 位

気仙沼市立大谷中学校

校 長 髙 橋 豊

インフルエンザ感染及び予防対策について

春寒の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃から本校の教育活動に関しましてご理解とご協力を賜り，厚く御礼

申し上げます。

さて，今週いっぱい放課後の活動を中止するという措置をとりましたが，本日

さらにインフルエンザの感染者が増加したため，以下の対応を取りますので，よ

ろしくお願いいたします。

記

１ １年生について

（１）１年生を学年閉鎖とします。

（２）措置期間 ２月８日（木）～９日（金）

２ ２・３年生について

（１）部活動及び放課後の諸活動について原則中止とします。

期間：２月７日（水）～９日（金） ＊下校時間 １５：３０頃

（２）放課後学習教室は，今週いっぱい中止とします。

（３）朝の検温について

朝の検温をお願いします。熱がある場合や体調不良の場合は，必ず病院

を受診してください。

３ ３連休（２月１０日(土)～１２日(月））の部活動については，活動を中止し

ます。なお，連休中のスポーツ少年団等の活動への参加もできるだけ控えて
いただきますようお願いいたします。

４ その他

（１）不要不急の外出の自粛

やむを得ない場合以外は外出を控えさせてください。

（帰宅に際しては，寄り道せずまっすぐに帰るよう指導しています。）

（２）今後，欠席状況等により更なる感染防及び予防対策をとる場合もありま

すので，その際はメール等でお知らせいたします。

大谷中学校

電話 ４４－２００４


